



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/112

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
svého otce! Pročež srdéčko jeho pukalo a hlava jeho byla rozličnými obtěžkána myšlénkami, že na špačečka skutečně dnes nezpoměl. A to byla druhá příčina, proč pták byl nepokojným a svůj nepokoj proč pronikavým prozrazoval křikem. Než toť bylo právě jeho neštěstí.

Jak praveno, následkem úmrtí našeho tatíčka povstal v domě zmatek veliký.

A toho zmatku použil nepřítel ptactva, totiž domácí kocour, jenž v úkrytu svém na špačka byl číhal. Jako rychlá střela vyskočil na klec, chtěje ostré své pařaty špačkovi do jeho těla vraziti. Nenadálým tímto útokem odskočiv poplašený pták udeřil do dvírek špatně uzamknutých. Tyto odevřely se a pták vyletěl ven. Kocour za ním. V smrtelných úzkostech vměstnal se špaček do kouta pod lavicí. Ubohý, nešťastný ptáku!

Křičel, pronikavým volaje hlasem: „Smrť, zloděj! Smrť, zloději“ Než vše — pozdě! Ošklivý kocour zaťal mu své zuby do krku a špačeček třepaje nožkami u děsném kvikotu — dokonal.

Tepruv nyní po této události zdálo se, jakoby domácí z hlubokého svého zármutku procitli.

Slavínek byl mezi všemi — prvním, jenž výkřikem: „Kocour má špačka!“ ubohému ku pomoci přiskočil. Za ním běželi též druzí. Vyrvali sice špačka z ostrých drápů, avšak museli býti svědkami, kterak nešťastné ptáče ještě asi dvakráte














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/112&oldid=276845“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:55.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






